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            Projekto rengėjas. Ūkio ministerija. 

            Projekto tikslas. Nustatyti atlyginimo už registro objekto registravimą dydžių 

apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką, taip pat paskirti instituciją, vykdančią atlyginimo už registro 

objekto registravimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas. 

            Dabartinė situacija. 2017 m. gruodžio 7 d. priimtas Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymo pakeitimo įstatymas Nr. XIII-848 (įsigaliojo 2019 m. sausio 1 d), kuris nustatė, 

kad dėl registro objekto, už kurio registravimą imamas Vyriausybės nustatytas atlyginimas, 

registravimo atsiradusios sąnaudos teikiamos, tikrinamos, vertinamos ir finansuojamos iš šiam 

registro tvarkytojui skiriamų valstybės biudžeto lėšų. Taip pat turi būti paskirta institucija, vykdanti 

atlyginimo už registro objekto registravimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas.   

             Projekto esmė. Teisinis reglamentavimas nėra keičiamas iš esmės. Projektu siūloma 

papildyti Vyriausybės nutarimu patvirtintą Atlyginimo už dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo 

ir atlyginimo už registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų dokumentų ir (arba) jų 

kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos aprašą  (toliau – 

Aprašas) nustatant atlyginimo už registro objekto duomenų registravimą dydžių apskaičiavimo 

tvarka ir Aprašą išdėstyti nauja redakcija.  

           Projektu taip pat siūloma paskirti Ryšių reguliavimo tarnybą atlikti atlyginimo už registro 

objekto registravimą dydžių apskaičiavimo priežiūros institucijos funkcijas. Projekto rengėjų 

nuomone šioms funkcijoms atlikti reikia 3 naujų pareigybių, valstybės biudžeto lėšų metinis 

poreikis yra 47580 eurų. 

            Derinimas. Susisiekimo ministerija pirmą kartą Projektą pateikė Vyriausybei 2018 m. 

birželio 18 d. Projektas buvo suderintas su Teisingumo ministerija, Energetikos ministerija, 

Kultūros ministerija, Ryšių reguliavimo tarnyba, Valstybine Įmone Registrų centras. Žemės ūkio 

ministerija,  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija, Užsienio 

reikalų ministerija pastabų ir pasiūlymų neteikė.  
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           Dėl Vidaus reikalų ministerijos, Krašto apsaugos ministerijos, Sveikatos apsaugos 

ministerijos, Susisiekimo ministerijos ir Higienos instituto pastabų, į kurias neatsižvelgta ar 

atsižvelgta iš dalies, pateikta derinimo pažyma. 

           Finansų ministerija, vertindama pirminį projektą informavo, kad Ryšių reguliavimo tarnybai 

dėl naujai pavestų funkcijų 2018 m. iš valstybės biudžeto skirta 100 tūkst. eurų (iš jų 48 tūkst. eurų 

darbo užmokesčiui), o  Finansų ministerija nedisponuoja kokiais nors lėšų rezervais, iš kurių šiais 

metais būtų galima skirti papildomų lėšų. 

            Projektas 2018 m. liepos 5 d. buvo grąžintas rengėjams tobulinti pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės  grupės pastabas. Vyriausybės nutarimu pakeitus Ūkio ministerijos nuostatus, 

Ūkio ministerijai priskirtas tikslas formuoti valstybės politiką informacinės visuomenės plėtros 

srityje, todėl patikslintą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės  grupės pastabas  Projektą teikia 

Ūkio ministerija. 

            Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė patikslintam Projektui pateikė pastabų ir pasiūlymų. 

            Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina.  

            Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytume dėl papildomo finansavimo ir naujų pareigybių 

poreikio Projektą iš naujo suderinti atitinkamai su Finansų ministerija ir Vidaus reikalų ministerija, 

nes poreikis buvo teiktas 2018 metams ir derinimas buvo atliekamas beveik prieš metus (praėjusiais 

biudžetiniais metais), todėl situacija gali būti pakitusi. 

           Atkreiptinas dėmesys, kad  Vyriausybei priėmus sprendimą dėl naujai pavestų funkcijų 

Ryšių reguliavimo tarnybai ir esant papildomų pareigybių poreikiui, Vyriausybės nustatyta tvarka 

turėtų būti keičiamas 2015 m. gruodžio 21 d. Vyriausybės nutarimas Nr. 1329 „Dėl didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“. 

           Siūlome projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime.  
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